EUROS (172.750,00 €) IVA exclòs, que resulta del  següent desglossament: 

Pressupost base de licitació (duració inicial 2 anys) 115.000,00€, IVA exclòs 

Possibles pròrrogues (1 any addicional) 57.750,00 €, IVA exclòs 

Valor estimat del contracte (VEC) 172.750,00 € IVA exclòs 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: CENT QUINZE MIL EUROS (115.000,00 €) .-€, (exclòs IVA). 

B.-  TERMINI PRESTACIO SERVEIS: DOS (2) ANYS de vigència inicial del contracte,  més UN (1) 

ANY ADDICIONAL DE PRÒRROGA (potestativa per a VIQUAL i obligatòria per a l’adjudicatari, 
la qual s’acordarà –si s’escau- anualment.)

[...]

1.3 Atès l’objecte del contracte, no procedeix la divisió en lots. 

2 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE I PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  

2.1 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE ( VEC ) 

El valor estimat del contracte es fixa atenent al que s’estableix a l’article 101 de la 
LCSP, i és de CENT SETANTA DOS MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS 
(172.750,00 €) IVA exclòs, que resulta del  següent desglossament: 

Pressupost base de licitació (duració inicial 2 anys) 115.000,00€, IVA exclòs 

Possibles pròrrogues (1 any addicional) 57.750,00 €, IVA exclòs 

Valor estimat del contracte (VEC) 172.750,00 € IVA exclòs

[...]

2.2 PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

El pressupost base de licitació del present contracte, és a dir, l’import màxim que els 
licitadors no podran superar en cap cas en la seva oferta econòmica és l’indicat a 
l’APARTAT A DEL QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DE LA LICITACIÓ, 
de CENT QUINZE MIL EUROS (115.000,00 €) IVA exclòs; al que caldrà afegir el 
percentatge d’IVA corresponent del 21%. 

El pressupost base de licitació s’ha calculat en base a la despesa actual 
realitzada en els exercicis de 2022, 2023, 2024 i 2025, tenint en compte un 
lleuger increment en base a noves tasques afegides en les feines a

[...]

El licitador haurà d’acreditar la següent solvència econòmica i financera mínima:  

a) Volum anual de negocis en serveis corresponents a l’objecte de la licitació, 

referit al millor exercici dels darrers tres exercicis per import igual o superior a 
CINQUANTA-SET MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS (57.750,00 €) per a 
cada anualitat. 

El licitador presentarà una DECLARACIÓ RESPONSABLE conforme el model 
contingut a l’Annex núm. 1 d’aquest Plec, on indiqui el volum anual de negocis 
en serveis corresponents a l’objecte de licitació que, referit al millor exercici

[...]

financera i tècnica (documentació descrita a la clàusula 6.4 del present Plec) 
tenint en compte que és la següent:   

Solvència econòmica 

a) Volum anual de negocis en serveis corresponents a l’objecte de la 

licitació, referit al millor exercici dels darrers tres exercicis per import 
igual o superior a CINQUANTA-SET MIL SET-CENTS CINQUANTA 
EUROS (57.750,00 €) per a cada anualitat. 

L’acreditació d’aquest extrem es durà a terme mitjançant l’aportació dels 
seus comptes anuals aprovats i dipositats en el Registre Mercantil, si 
l’empresari està inscrit en aquest registre, i si no per les dipositades en el